(1) El cod. Hamb., Trid., y Port.; provincia, Cont.
 (2) et, omitiendo el cod. Hamb., Trid., y Port.
 (3) Cont. al margen; tracteutorum, el cod. Hamb.; tractorum, Trid.; tractatorum, Port., y Cont.
 (4) El texto griego (Novela CXXIX.) se halla en Scrimg.,

y falta en Hal. — Athan. III. 2. — Véanse Parat. § 4. Athan. tit. IX. Coll. const. eccl. III. 3. 2. Photii Nomoc. X. 8. — Julian. Const. 116. — Cont. fué el primero que dió (1571) una antigua versión, no glosada, tomándola de un antiguo manuscrito.

(5) Et, commoventes, Cont.

eis et legata dare, et donationes scribere, aut aliquas omnino alienationes in suis ponere rebus, nisi forsitan orthodoxa fide percipiens persona esset. Licet autem lege generali haec comprehendentes tunc meminerimus, tamen non eandem in operibus, quam in litteris subtilitatem reservavimus. Nam neque nostrum fiscum, nec aliquam publici partem ex his quidquam accipere passi sumus, licet hoc expressim lex daret.

Cap. I

Nunc itaque ad moderationem reductos videntes eos, et nobis ipsis indignum esse putantes in iisdem permanere terminis contra eos, qui non similia prioribus languent, praestantes maxime omnium Sergii sanctissimi Caesariensium metropolis episcopi iustis petitionibus, quas pro eis fecit (1), (testimonium quidem perhibentis meliores eos factos, quietem vero eorum futuro tempore promittentis), ad praesentem sacram nostram venimus legem, per quam sancimus, licentiam esse Samaritis iam scribere testamenta, et suas proprias dispensare substantias, sicut et aliae praebent leges. Et per praesentem nos decernimus, et sine testamentis morientes ab intestato vocatos secundum imitacionem aliorum hominum heredes habere eos, praeter ea, quae per praesentem nostram transponimus (2) legem. Sed et donationes eis permittimus scribere, et legata dare et accipere, et huiusmodi contractus facere cum omni licentia. Qui enim testari dedimus eis et omnem dispensare substantiam, quomodo de particulari dispensatione negabimus?

Cap. II

Sed tamen non eudem reddimus ordinem et Christianis successoribus et Samaritis, iterum vero et merito meliora sectantibus privilegium praestamus. Unde si quis eorum sine testamentis moriatur, et filios ad deum discretos reliquerit, soli vocabuntur ad buiusmodi hereditatem, qui rectam Christianorum allegant fidem, aliis exclusis, quiunque ipso detinentur, quo defunctus, errore. Haec autem dicimus non super filiis solis, sed etiam aliis cognatis, ex quacunque sint linea, ut recta sectantes illis, qui non proxima colunt praeponantur, tamen si eudem qui vocantur omnes gradum accipient, aut unam ad hereditatem habeant vocationem. Non enim his, qui ex longiore gradu sunt, et a vicinoribus excluduntur, licet meliora sectantibus, proximorum damus praelationem aut privilegium.